
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE   N. 1344 / 2023

OGGETTO: S.A.P COMO - COMUNE DI OLGIATE COMASCO. PROCEDURA APERTA 
PER LA REALIZZAZIONE MENSA ED AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA 
PRIMARIA VITTORINO DA FELTRE DI  VIA S.  GERARDO  IN  OLGIATE 
COMASCO FINANZIATA DA FONDI PNRR M4 C1 I 1.2.
C.U.P. F14E22000030004
C.I.G. 9963730A19
NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P.

Richiamata integralmente la determinazione a contrarre n. 1215 del 14/09/2023 relativa all’appalto 

di  cui  all’oggetto,  che  prevedeva,  tra  l’altro,  l’aggiudicazione  con  il  criterio  dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 

comma 6 del Codice;

Dato atto che, ai  fini della valutazione dell’offerta tecnica occorre procedere alla nomina della 

commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/16;

Precisato che il comma 3 del suddetto art. 77 è stato sospeso dall'art. 1, comma 1, lett. c), della  

legge n. 55/2019 ed il termine di sospensione poi differito al 30 giugno 2023 dall’art. 8 comma 7 

della legge n. 120/2020; 

Dato atto altresì che, la Provincia di Como ha ritenuto opportuno, disciplinare, secondo canoni e 

principi di  trasparenza,  professionalità,  parità di trattamento tra gli operatori,  il  procedimento di 

individuazione,  selezione,  nomina  nonché  la  determinazione  dei  compensi  da  corrispondere  ai 

commissari di gara;

Visto il “Regolamento per la nomina delle commissioni giudicatrici negli appalti di lavori, servizi e 

forniture e nelle concessioni” approvato con Deliberazione del Presidente n. 28 del 21.6.2016;

Richiamata  la  deliberazione  del  Presidente  n.  13  del  23.02.2021 con cui  è  stata  approvata  la 

modifica al suddetto Regolamento,  in conformità a quanto previsto dal Decreto del 12 febbraio 

2018,  emanato  dal  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  di  concerto  con  il  Ministero 

Copia informatica per consultazione



dell’Economia e delle Finanze, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 16 aprile 2018, avente ad 

oggetto:  “Determinazione  della  tariffa  di  iscrizione  all’albo  dei  componenti  delle  commissioni  

giudicatrici e relativi compensi” che stabilisce che la quantificazione del compenso spettante ai 

singoli componenti delle commissioni deve essere correlato all'importo a base di gara ed agli altri 

elementi di ponderazione previsti nell’allegato “A” parte integrante del medesimo decreto;

Ritenuto, pertanto,  di  procedere  alla  nomina  della  commissione  di  gara  per  l’aggiudicazione 

dell’appalto in oggetto indicato, secondo quanto disposto con il Regolamento di cui sopra;

Ritenuta la necessità di avvalersi, in aggiunta al Presidente di Commissione, con specializzazione 

nella materia delle gare pubbliche, di due esperti nelle materie cui il presente appalto attiene;

Visti i curricula dell’ Arch. Ivana Mastaglio e della P.I. Laura Iannello, entrambe in servizio presso 

l’Area  Lavori  Pubblici,  Patrimonio  e  Ambiente  –  Ufficio  Lavori  Pubblici  e  manutenzione  del 

Comune Committente;

Preso  atto  delle  dichiarazioni  di  inesistenza  di  cause  di  incompatibilità  trasmesse  dalle  stesse 

rispettivamente in data 12/10/2023 prot. 44693 dalla P.I. Laura Iannello e in data 13/10/2023 prot. 

44755 dall’Arch. Ivana Mastaglio

Ritenuto  che  tutti  i  componenti  la  Commissione  posseggano  le  competenze  necessarie  alla 

valutazione delle offerte tecniche presentate dagli operatori economici partecipanti alla procedura in 

oggetto richiamata;

Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 9.03.2023 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

-  la deliberazione del Presidente n. 35 del 16.03.2023 di approvazione del Piano esecutivo di 

Gestione 2023/2025;

D E T E R M I N A

1.  di  nominare la  Commissione  di  valutazione  di  gara  relativa  all’appalto  in  oggetto,  con  la 

composizione di seguito indicata:

PRESIDENTE: Dott.  Matteo  Accardi  –  Dirigente  Responsabile  della  Stazione  Appaltante 

Provincia di Como;

COMPONENTE: Arch.  Ivana  Mastaglio  –  Ufficio  Lavori  Pubblici  del  Comune  di  Olgiate  

Comasco

COMPONENTE: P.I. Laura Iannello - Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Olgiate Comasco

SEGRETARIO Dott. Matteo Saibene – Servizio S.A.P. della Provincia di Como;

Copia informatica per consultazione



2. di dare atto che i curricula dell’Arch. Ivana Mastaglio e della P.I. Laura Iannello sono allegati 

alla  presente  determinazione,  quali  parti  integranti,  e  che  il  curriculum vitae  del  Dott.  Matteo 

Accardi è pubblicato sul sito istituzionale della Provincia di Como www.provincia.como.it nella 

sezione Amministrazione Trasparente;

3. di dare atto che nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione di gara trovando 

applicazione il principio di onnicomprensività della retribuzione;

4. di dare atto pertanto che il presente atto non comporta spesa a carico dell’Ente;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  29 del  D.Lgs 50/2016 sul  profilo 

dell’Ente nella sezione Amministrazione trasparente e sul sito dell’Osservatorio Regionale Contratti 

Pubblici.

Lì, 16/10/2023 IL RESPONSABILE
COSTANZO GABRIELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Curriculum Vitae LAURA IANNELLO 

© Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 1 / 2 

 

 

12/10/2023 

 

INFORMAZIONI PERSONALI LAURA IANNELLO 
 

 

 
 
 

 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

 
Dal 2 novembre 1998 – in 

corso 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dal 1994 al 1998 

 
 
 
 
 

Dal 1992 al 1994 

 
 

 
ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA – Cat. C – Posizione 3 
Contratto a Tempo Indeterminato 

COMUNE DI OLGIATE COMASCO – Piazza Volta 1 

OLGIATE COMASCO (Co) 

Ente Locale 

Istruttore Tecnico nell’Area Lavori Pubblici, Patrimonio, Ambiente, Manutenzione, Cimitero e 
Protezione Civile del Comune di Olgiate Comasco. Servizi pubblici (es. rifiuti, servizi energetici, 
servizio idrico). Progettazione. Direzione Lavori. Gestione contratti pubblici lavori, forniture e servizi in 
vari ambiti (es. edifici e strade, gestione affitti e concessioni, impianti sportivi, servizi di igiene urbana, 
energia, protezione civile, manutenzione, gestione del verde, adeguamenti normativi, nuove opere). 

 
Collaborazione Coordinata e Continuativa 
Studio Architettura Dott. Architetto Ambrogio Bernasconi 
Villa Guardia (Co) 
Collaborazione per progettazioni civili ed industriali, redazione di progetti, computi metrici e 
collaborazione alla Direzione Lavori, Consegna e collaudo delle opere. 

 

Collaborazione Coordinata e Continuativa 
Studio Mercurio S.a.s. 
Villa Guardia (Co) 
Collaborazione per progettazioni civili ed industriali, redazione di progetti, computi metrici e 
collaborazione alla Direzione Lavori, Consegna e collaudo delle opere. 
Collaborazione per redazione di Inventari Comunali, a seguito di sopralluoghi, visure catastali ed in 
conservatoria, con quantificazione patrimonio immobiliare. 

 
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
Settembre 1987 – Giugno 1992 

 
 
 

Giugno 2014 

COMPETENZE PERSONALI 

 

 

 
DIPLOMA DI CAPOTECNICO INDUSTRIALE EDILE 
I.T.I.S. “Magistri Cumacini” 

Via Colombo, località Lazzago 

22100 Como 

 

CERTIFICATORE ENERGETICO 

 

 

Lingua madre ITALIANO 

 

omississomississomississomississomississomississomississomississ

Copia informatica per consultazione



Curriculum Vitae LAURA IANNELLO 

© Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 2 / 2 

 

 

 
 
 

Altre lingue 

 

 
INGLESE A2 A2 A2 A2 A2 

 

 

 

Competenze comunicative ▪ Possiedo buone competenze comunicative acquisite durante la mia esperienza lavorativa. 

 
Competenze professionali Iscrizione all’albo Periti Industriali Capotecnici Edili della Provincia di Como, n° 1890. 

 Abilitazione redazione di Certificazioni Energetiche per edifici industriale e civili. 

 Aggiornamenti professionali annuali. 

 Uso abituale del computer. Conoscenza del sistema operativo Windows e del pacchetto Office. 

 Utilizzo dei seguenti software: 

 Autodesk Autocad;  

 Computo metrico e contabilità lavori; Utilizzo software per elaborazioni immagini. 

 

 

Competenze digitali AUTOVALUTAZIONE 
 

Elaborazione 
delle 

informazioni 

 
Comunicazione 

Creazione di 
Contenuti 

 
Sicurezza 

Risoluzione di 
problemi 

Intermedio Intermedio Intermedio Intermedio Intermedio 

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato 
Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione 

 

 

 

Patente di guida Patente di guida (B) 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
"Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 
 

COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA 

Ascolto Lettura Interazione Produzione orale  

Copia informatica per consultazione



Curriculum Vitae Ivana Mastaglio 

Pagina 1 / 2 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI Ivana Mastaglio 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 
 

Lug 2022 Istruttore Tecnico   

Ufficio LL.PP. Olgiate Comasco.   
 
 

Apr 2021 – Giu 2022 Referente di vendita e progettazione di showroom 

 Il Piacere Sa – Via Michele Roggia 2 – Ligornetto (CH) 

Referente vendita di showroom. Progettazione di ambienti e arredi per conto di studi di architettura 
e immobiliari.   

 
 

Sett 2017 – Marzo 2021 Referente di vendita e progettazione di showroom 

 5 Stelle Sa – Via C. Mariani 40 – Lugano (CH) 

Referente vendita di showroom. Progettazione di ambienti e arredi per conto di studi di architettura 
e immobiliari.   

 
 

Lug 2015 – Ago 2017 Responsabile punto vendita-showroom 

 Cambielli Edilfriuli Spa – Via Monte Rosa 11 – Villa Guardia (Co) 

Referente vendita di showroom. 

 Vendita diretta e cura della clientela, fidelizzazione e 

informazione. Preventivazione e ordini. Segretariato 

 

Ott 2014 – Giu 2015 Responsabile punto vendita-showroom – nuova apertura 

Comasca Ceramiche snc – Via G.P. Clerici 87 – Gerenzano (Va) 

Gestione del punto vendita, sviluppo del marketing e della comunicazione (cura delle newsletter, 
promozioni on line, creazione volantini e brochure, eventi promozionali). Relazioni con le 
rappresentanze e i fornitori. 

Vendita diretta e cura della clientela, fidelizzazione e informazione. 

Preventivazione e ordini. Segretariato. 

 
 
 
 
 
 

omississomississomississomississomississomississomississomississomississ

Copia informatica per consultazione



Curriculum Vitae Ivana Mastaglio 

Pagina 1 / 2 

 

 

 
 
 
 

Genn 2001 – Genn 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apr 1999 – Dic 2000 
 
 
 
 

Genn 1997 – Dic 1998 

Assistente di progettazione e direzione. 

Studio di Architettura Della Torre Lingeri - Via Regina 16 – Cernobbio (Co) 

Progettazione di interni, spazi, allestimenti, arredi. Progettazione residenziale e commerciale. 

Progettazione grafica di brochure, cartelloni pubblicitari, flyer, annunci per conto di Immobiliari e 

Imprese Edili. 
Organizzazione interna del lavoro e distribuzione dei compiti. Assistenza per l’organizzazione di eventi, 
riunioni, incontri degli architetti con le varie figure (professionisti e clienti e maestranze) – organizzazione 
dell’agenda. 

Assistenza nel rapporto diretto con la clientela, con le rappresentanze e le maestranze. 

Assistenza nell’organizzazione di eventi e fiere. 

 
 

 
Impiegata Front Office 

Caaf Cisl – Centro di Assistenza Fiscale di Olgiate Comasco (Co) 

Ricevimento clienti, raccolta dati e informazioni, gestione agenda 

 

Impiegata Customer Service 

Bakker Italia srl – Villa Guardia (Co) 

 
Vendita per corrispondenza di prodotti da giardino. Evasione degli ordini telefonici e per corrispondenza, 

evasione delle lamentele e promozione 

Copia informatica per consultazione



Curriculum Vitae Ivana Mastaglio 

Addì ……………………………………. ……………………………………………. Pagina 2 / 2 

 

 

 

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

1988-1996 Laurea in Architettura 

Politecnico di Milano 

 

 Laurea specialistica (5 anni) 

 Indirizzo Industrial Design e Arredamento 

 

COMPETENZE PERSONALI 

 

 
Lingua madre Italiano 

Altre lingue 

Inglese buono buono buono buono buono 

Francese buono buono sufficiente sufficiente buono 

 
 
 
 

Competenze comunicative Buone capacità di comunicazione verbale e corporale acquisita grazie all’interazione diretta con la 
clientela nello svolgimento della professione e nel rapporto di vendita diretta. 

 
Competenze organizzative e 

gestionali 
Buone capacità organizzative acquisite nella conduzione di gruppi di lavoro per lo svolgimento di 
cantieri e di eventi promozionali – interazione con gruppi da 3 a 6 componenti ogni volta differenti. 

 

Competenze professionali Buone doti di problem solving – capacità di gestire lo stress e il raggiugimento di obiettivi. 

 

Competenze informatiche Padronanza del pacchetto Office – ottima conoscenza di software per il disegno 2d e 3d – di software 
grafici (Illustrator e Photoshop) – SketchUp 
Gestione e-mail. 

 
 

Altre competenze Buone capacità manuali (piccolo bricolage) 

 

  Patente di guida B  

 
ULTERIORI INFORMAZIONI 

 

Riconoscimenti e premi 

 
Appartenenza a gruppi / 

associazioni  

Premio Imprenditoria Femminile per lo sviluppo di Impresa – 2012 – Camera di Commercio di Como 
 

Gruppo teatrale amatoriale OR.MA di Villa Guardia 
Associazione Onlus Mater Amabilis 
Team OTC Como 

 
 

 

 

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
"Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.. 

COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA 

Ascolto Lettura Interazione Produzione orale  

Copia informatica per consultazione


